
 
 

UCHWAŁA NR X/50/2024 
RADY GMINY NOWODWÓR 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, ze zm.) – Rada Gminy Nowodwór uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                            
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób                      
z zaburzeniami psychicznymi , oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
a także tryb ich pobierania. 

§ 2. 1. Stawka za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi 115%  minimalnej stawki godzinowej, o której 
mowa w art. 1 pkt 1a ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1773). 

2. Stawka za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 200%   minimalnej stawki 
godzinowej, o której mowa w art. 1 pkt 1a ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2024 r. poz. 1773). 

§ 3. 1. W przypadku osób samotnie gospodarujących, których dochód nie przekracza kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust.1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej oraz osób w rodzinie,  których 
dochód na osobę nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy o pomocy 
społecznej, pomoc w formie usług opiekuńczych  i specjalistycznych usług opiekuńczych świadczona jest 
nieodpłatnie. 

2. Osoby samotnie gospodarujące oraz osoby w rodzinie niespełniające warunków, o których mowa w ust.1 
ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze w zależności od dochodu, 
zgodnie z poniższą tabelą: 

Wysokość odpłatności za przyznane usługi 
opiekuńcze wyrażona w procentach: 

Dochód netto osoby samotnie gospodarującej 
lub na osobę w rodzinie jako procent kryterium 

dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 

ustawy o pomocy społecznej 
Osoba samotnie 
gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

do 100% nieodpłatne nieodpłatne 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 27 grudnia 2024 r.

Poz. 6818



powyżej 100% do 125% 30% 35% 

powyżej 125% do 150% 40% 45% 

powyżej 150% do 200% 50% 55% 

powyżej 200% do 250% 60% 65% 

powyżej 250% do 300% 70% 75% 

powyżej 300% do 350% 80% 85% 

powyżej 350% do 400% 90% 95% 

powyżej 400% 100% 100% 

§ 4. 1. Osoba zobowiązana do wnoszenia opłat za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 
może być – na wniosek – całkowicie zwolniona od ponoszenia odpłatności, w przypadku:   

1) konieczności ponoszenia opłat za więcej niż jedną osobę w gospodarstwie domowym,      korzystającą 
z usług opiekuńczych; 

2) wystąpienia zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej, które 
spowodowały straty materialne; 

3) udokumentowanego faktu ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, innej 
jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, placówce opiekuńczo-wychowawczej, lub leczniczo-
rehabilitacyjnej; 

2. Osoba, o której mowa w ust. 1 może być, na wniosek, częściowo zwolniona od ponoszenia odpłatności 
za usługi opiekuńcze, w przypadku: 

1) długotrwałej rehabilitacji, poniesienia wysokich kosztów zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, korzystanie 
z dodatkowych form płatnych usług opiekuńczych; 

2) konieczności korzystania z usług opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, iż odpłatność za te 
usługi zagraża jej egzystencji lub egzystencji jej rodziny; 

3) udokumentowanego faktu ponoszenia wysokich kosztów leczenia (w tym zakup leków). 

3. Zwolnienie od ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, których mowa 
wyżej, przyznaje się na czas określony. 

§ 5. 1. Opłaty za usługi opiekuńcze wnosi się do 10 dnia miesiąca,   następującego po miesiącu, w którym 
wykonano usługi. Opłaty są wnoszone na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowodworze.                               

2. Opłatę miesięczną za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się w wysokości 
stanowiącej iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych faktycznie wykonanych w danym miesiącu, stawki za 
jedną godzinę tych usług określoną w § 2 ust. 1 lub ust. 2  oraz wysokości odpłatności za przyznane usługi, 
wskazanej  w tabeli w § 3 ust. 2. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXII/105/2012 Rady Gminy Nowodwór z dnia 26 lipca 2012 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2012 r.  poz. 2522, ze zm.). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowodwór. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6818



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie  
po upływie 14 dni  od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Urszula Stachnio 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 6818


	UCHWAŁA NR X/50/2024 RADY GMINY NOWODWÓR z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-12-27T12:40:44+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




